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بازار

در حالی که هنوز سازوکار فروش نیم سکه در بورس چندان روشن نیست 
اما بازار با کاهش شدید حباب ربع سکه و ریزش قیمت این قطعه کوچک سکه 
روبرو شده است.هر چند تعطیلی امروز بورس مانع از تداوم عرضه اولیه سکه در 
بورس شده است، با این حال قیمت ربع سکه کاهش قابل توجهی را در قیاس 
با قبل از اغاز پیش‌فروش تجربه کرده است. قیمت هر قطعه ربع سکه در بازار 
از حدود ۱۰ میلیون و بیست هزار تومان به هفت میلیون و ۷۲۰ هزار تومان 
کاهش یافته است.بسیاری از فعالان بازار معتقدند که هنوز امکان تخلیه بیشتر 
حباب ربع سکه وجود دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد ربع سکه هنوز با حباب سه 

میلیون تومان روبروست.
 این بدان معناست که خریدار به ازای خرید هر ربع سکه سه میلیون تومان 
بیشتر می‌پردازد.لازم به توضیح است که قیمت فروش سکه در بورس نیز 
حبابی بزرگ به اندازه دو میلیون و پانصد هزار تومان داراست چرا که سخنگوی 

بانک مرکزی اعلام کرده است: روش کشف قیمت ربع سکه طلا در بورس 
کالا به صورت ثبت سفارش دفتری و بر مبنای بیشترین حجم تقاضا و قیمت 
اعلامی‌توسط خریداران است و متقاضیان خرید هم از ساعت ۹ الی ۱۳ اقدام به 

سفارش‌گذاری می‌کنند. 
فرآیند تطابق قیمت خرید در ساعت ۱۳ بر اساس روش مذکور انجام 
می‌شود.بنا بر اعلام رسمی‌صورت گرفته در اولین عرضه گواهی سپرده ربع سکه 
طلا در بورس کالا، ۷۴۴ کد حقیقی موفق به خرید ۲۸۰۰ قطعه ربع سکه طلا 
به قیمت ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شدند.سخنگوی بانک مرکزی گفته است: 
تعداد ربع‌سکه‌های قابل عرضه در بورس کالا ۵۰۰ هزار قطعه است و مدت 
عرضه سکه‌ها سه روز کاری است که در صورت وجود تقاضا توسط خریداران، 
این مدت تمدید می‌شود.هر چند استقبال از خرید ربع سکه در روز اول کم بود 
اما با این حال قیمت سکه کاهشی در حدود دو میلیون و سیصد هزار تومان 

را شاهد است.
فعالان بازار در پاسخ به این سئوال که آیا این کاهش قیمت تداوم خواهد 
داشت یا خیر می‌گویند: نکته این است که سکه به قیمت واقعی‌اش در بورس 
فروخته نمی‌شود و اتفاقا بانک مرکزی نیز حباب دو میلیون تا دو میلیون و پانصد 
هزار تومانی قیمت سکه را تثبیت کرده است اما بی‌تردید با تحویل فیزیکی 
سکه‌ها احتمال عرضه سکه بیشتر به بازار افزایش می‌یابد و در نتیجه احتمال 
ریزش بیشتر قیمت‌ها در بازار وجود خواهد داشت.یک فعال بازار در سبزه‌میدان 
به خبرنگار خبرآنلاین گفت: باید در نظر داشته باشید تقاضای ربع سکه در بازار 
به صفر رسیده و پیش‌بینی ما این است که بخشی از ربع‌سکه‌های عرضه شده در 

بورس وارد بازار شود و در نتیجه ما با کاهش بیشتر قیمت روبرو باشیم.
در حال حاضر افزایش تقاضا سبب شده است حباب همه قطعات سکه بالا 
برود. سکه تمام بهار آزادی قیمتی در حدود ۲۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دارد 
و حباب این قطعه از سکه دو میلیون و ۶۶۳ هزار تومان است.حباب سکه طرح 
قدیم نیز یک میلیون و پانصد و شصت و سه هزار تومان و حباب نیم سکه دو 
میلیون و ۹۳۴ هزار تومان است. قیمت سکه بهار آزادی بیست میلیون و ۱۰۷ 

هزار تومان و قیمت نیم سکه نیز ۱۲ میلیون و دویست هزار تومان است.

خریدار ربع سکه چقدر پول اضافی می‌دهد؟

تاثیر فروش ربع سکه در بورس بر سبزه‌میدان 

جوابیه روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی
 به گزارش مردم‌سالاری

در پی انتشار گزارشی در روزنامه مردم‌سالاری مورخ 1401/10/18 با عنوان 
»کاهش چشمگیر مصرف انواع مواد پروتئینی توسط مردم« جوابیه‌ای از سوی 

وزارت جهاد کشاورزی ارسال شده که متن کامل آن به شرح زیر است:
با اجرای طرح هدفمند‌سازی یارانه‌ها و جراحی اقتصادی، افزایش قیمت‌ها 
امری محتمل بود که دولت سعی کرده بخشی از آن را با پرداخت یارانه‌ها تا 
زمان اجرای کالا برگ حمایتی تامین کند، در این راستا، محصولات و کالاهای 
کشاورزی نیز از قاعده افزایش قیمت مستثنی نبوده و این کالاها نیز همانند سایر 
عوامل از جمله زمین، اجاره، دستمزد، هزینه آب، برق، گاز و... مشمول افزایش 
قیمت شده است. اگرچه بخش کشاورزی به دلیل ارتباط تنگاتنگ با شرایط 
اقلیمی، بسیار آسیب‌پذیرتر است، در عین حال وزارت جهاد کشاورزی با تشکیل 
قرارگاه امنیت غذایی با رصد و پایش روزانه بازار با هماهنگی دستگاه‌های متولی 
امر تنظیم بازار محصولات کشاورزی را در دستور کار قرار داده است، در این راستا 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور با تولید قراردادی گوشت قرمز ضمن حمایت از 
دامداران و ذخیره‌سازی گوشت و مرغ در شرایطی که قیمت بیش از حد متعارف 
در بازار افزایش می‌یابد وارد بازار شده و با عرضه این محصولات قیمت مناسب از 
طریق میادین میوه و تره‌بار شهرداری و فروشگاه‌های زنجیره‌ای اقدام می‌نماید. 
همچنین مقرر شده عرضه محصولات برای تسهیل در عملیات توزیع و حذف 
مراحل اداری و نظارت و پایش صرفا از طریق سامانه انجام شود، این سامانه‌ها 
در استان‌های مختلف در حال شکل‌گیری و در استان تهران آماده شده و کلیه 
میادین میوه و تره‌بار، اصناف تهران، اتحادیه و تشکل‌ها، می‌توانند با ثبت نام در 
این سامانه، پرداخت وجه را بدون نیاز به طی مراحل اداری، مستقیما از طریق 
سامانه‌ها انجام دهند و سپس با مراجعه به سردخانه‌ها گوشت قرمز منجمد 
گوسفند و گوساله مورد نیاز خود را تحویل بگیرند. همچنین در این فرآیند با 
همکاری سایر دستگاه‌های نظارتی با گران‌فروشان در این زمینه برخورد می‌شود. 
سیاست وزارت جهاد کشاورزی واگذاری تنظیم بازار گوشت قرمز و مرغ به خود 
اتحادیه‌ها است و امیدوار است اتحادیه‌ها و تشکل‌ها با حمایت وزارت جهاد 
کشاورزی در زمینه خرید، ذخیره‌سازی و عرضه گوشت و مرغ موفق عمل نمایند. 
از ابتدای سال تاکنون نیز اتحادیه دامداران دام‌های پرواری گوساله و گوسفندی 
نر کیفی در تمام استان‌های کشور را خریداری و به شرکت پشتیبانی امور دام 
استان‌ها تحویل داده است. طی ماه‌های اخیر نیز به اندازه کافی دام خریداری، 
کشتار و ذخیره‌سازی شده است؛ بنابراین در عرضه این محصول هیچ مشکلی 
نیست. اکنون گوشت قرمز منجمد در سردخانه‌های این شرکت در استان‌ها 
موجود است و برای تنظیم بازار توزیع گوشت منجمد با نرخ‌های مصوب در 
شرکت پشتیبانی استان‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌ها در حال انجام است 

و تا متعادل شدن قیمت‌ها ادامه می‌یابد.

ورود شورای رقابت به بازار اینترنت
 و احتمال قیمت‌گذاری

با بررسی بازار اینترنت ثابت، شورای رقابت این بازار را مصداق بازار انحصاری 
تشخیص داد و مرکز ملی رقابت به تنظیم دستورالعمل قیمت مکلف شد.به 
گزارش ایسنا، شورای رقابت اعلام کرد که با بررسی‌های لازم در خصوص بازار 
اینترنت ثابت، این شورا به استناد مفاد بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، این بازار را مصداق بازار انحصاری دانست.بر همین 
اساس، مرکز ملی رقابت به ارائه دستورالعمل تنظیم قیمت، مقدار و شرایط 
دسترسی به بازار اینترنت ثابت مکلف شد.گفتنی است؛ مرکز ملی رقابت باید 
این دستورالعمل را با مشارکت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان نظام 
صنفی رایانه‌ای و نظر خواهی از سایر ذی نفعان، تهیه و جهت تصویب به شورای 

رقابت ارائه کند.

صدور ۱۹۴ هزار مجوز کسب و کار 
توسط درگاه ملی مجوزها

وزارت اقتصاد اعلام کرد: از فروردین ماه امسال تا ۲۴ دی ماه در مجموع ۵۹۶ 
هزار و ۳۷۱ درخواست مجوز کسب و کار در درگاه ملی مجوزها ثبت شده که از 
این تعداد ۱۹۴ هزار و ۴۹۹ مجوز بدون نیاز به حضور فیزیکی صادر شده است.

به گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، از مجموع کل درخواست‌ها، تعداد ۲۲۸ هزار و 
۴۳۱ مورد رد شده است و همچنین ۴۴ هزار و ۵۵ نفر نیز درخواست مجوز خود 
را پس گرفته‌اند.بر اساس این گزارش از ابتدای سال تا ۲۴ دی ماه، ۶ هزار و ۵۱۳ 
درخواست مجوز در صف صدور قرار دارند همچنین ۱۲۹ هزار و ۳۷۱ درخواست 
در حال بررسی و ۹۳ هزار و ۳۹۸ درخواست بلاتکلیف هستند.بر اساس آمار 
منتشر شده، وزارت تعاون با صدور ۱۲۲ هزار و ۸۱۹ مجوز در میان دستگاه‌های 
مختلف، بیشترین مجوز را صادر کرده است.بر این اساس وزارت بهداشت، سازمان 
استاندارد، وزارت آموزش و پرورش، معاونت علمی‌و صندوق نوآوری هیچ تاخیری 
در بررسی مجوزهای درخواستی نداشته اند و وزارت تعاون، وزارت صمت و 
وزارت میراث فرهنگی بیشترین درصد تاخیر در بررسی درخواست‌های صدور 

مجوز را داشته‌اند.

رشد ۳۶ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۳۶ هزار و ۹۷۰ واحد 
افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۶۸۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با ۱۵ هزار و ۴۹۸ واحد افزایش به ۵۲۰ هزار و ۴۰۳ واحد و شاخص 
قیمت با ۹ هزار و ۲۲۱ واحد رشد به ۳۰۹ هزار و ۶۵۵ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، ۲۹ هزار و ۲۰۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۶۷ هزار و ۸۶۴ واحد افزایش را 
ثبت کردند.روز دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۴ میلیارد و ۸۴۱ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۰ هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۲۹۶ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۲ هزار و ۱۶۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۲ هزار و۸۲ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با یک هزار و ۸۹۶ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با یک 
هزار و ۴۵۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با یک هزار و ۳۶۲ واحد و معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با یک هزار و ۳۰۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در 
مقابل گسترش نفت و گاز پارسان )پارسان( با ۱۰ واحد، مهندسی نصیر ماشین 
)خنصیر( با ۹ واحد و موتورسازان تراکتورسازی ایران )خموتور( با هشت واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، بانک ملت )وبملت(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، بانک تجارت )وتجارت( 
و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. گروه 
بانک‌ها هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این 
گروه ۲ میلیارد و ۸۰۷ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۴۳۱ واحد افزایش داشت و به 
۲۱ هزار و ۳۷۶ واحد رسید.در این بازار بیش از ۱۰ میلیارد و ۳۳۷ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از 

۴۱۰ هزار و ۸۲۵ نوبت بود. 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، شرکت سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، پالایش نفت شیراز )شراز( و پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس( تاثیر 

مثبت بر این شاخص داشتند.

جوابیه

اخبار کوتاه

بورس

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: به نظر می‌رسد 
که در بر همان پاشنه می‌چرخد و هر گلی که بودجه 
سال‌های گذشته بر سر اقتصاد زده، بودجه 1402 همان 
گل را بر سر اقتصاد خواهد زد.کامران ندری در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ایرادات وارد به بودجه 1402 
اظهار داشت: بودجه سال آینده با بودجه سال گذشته و 
سنوات گذشته تفاوت قابل توجهی ندارد و تغییر محسوس 
و ملموسی در بودجه سال آینده نسبت به سال‌های گذشته 
مشاهد نمی‌کنیم و اساسا مشخص نیست این بودجه چه 
نگاهی به مشکلات و مسائل کلان اقتصادی کشور دارد. به 
نظر می‌رسد که در بر همان پاشنه می‌چرخد و هر گلی 
که بودجه سال‌های گذشته بر سر اقتصاد زده، بودجه 
1402 همان گل را بر سر اقتصاد خواهد زد.وی درباره 
افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه 1402 ادامه داد: 
دولت سال‌هاست که به دنبال افزایش درآمدهای مالیاتی 
به هر طریقی است که اصلا نگاه درستی نیست. افزایش 
درآمدهای مالیاتی بدون اصلاح و ترمیم ساختارها نمی‌تواند 
راهگشا باشد و همچنان با مساله کسری بودجه مواجه 
هستیم هرچند که لایحه بودجه بر روی کاغذ کسری 
ندارد و یک بودجه تراز ارائه می‌شود. اما تجربه سال‌های 
گذشته نشان می‌دهد که مساله کسری بودجه در اقتصاد 
ایران وجود دارد ولو اینکه با ترفند‌های حسابداری بخواهند 
کسری بودجه را انکار کنند.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: باید توجه داشت که رشد بالای نقدینگی که به چیزی 
حدود 37 درصد می‌رسد،‌ دلایلی دارد آن هم در اقتصادی 
که دست‌اندازی دولت و نشانه مداخله دولت را در هر بخشی 
می‌توان دید. در واقع رشد نقدینگی همان دم خروسی است 
که قسم حضرت عباس دولت برای نبود کسری بودجه را زیر 
سوال می‌برد.ندری با بیان اینکه با این بودجه هیچ انتظاری 
وجود ندارد که وضعیت اقتصاد در سال آینده متفاوت از 
وضعیت اقتصادی امسال باشد، تاکید کرد: تنها روزنه امیدی 
که برای اقتصاد ایران می‌توان در نظرگرفت موضوع مذاکرات 
و برجام و گشایش‌ در درآمدهای نفتی است که آن تنها 
فرصتی را به دولت می‌دهد، نه اینکه بتواند مشکلی را حل 
کند که البته میزان اثرگذاری آن بستگی به نحوه استفاده 
دولت از این فرصت دارد. به هر حال واقعیت این است که 
همین امروز نشانه‌های خوبی از انجام و سر گیری مذاکرات 
وجود ندارد.وی در پاسخ به این سوال که چرا میزان افزایش 

مالیات بیش از 40 درصد و متناسب با حرکت نرخ تورم 
بوده اما از سوی دیگر میزان افزایش حقوق را 20 درصد 
در نظر گرفته‌اند، گفت: در حال حاضر این نگاه حاکم است 
از آنجایی که مالیات درآمد دولت است می‌تواند با نرخ 
تورم حرکت کند اما از آنجایی که حقوق و دستمزد درآمد 
کارکنان است، ضرورتی ندارد که افزایش پیدا کند. این نکات 
در بودجه مسائل بسیار مهم و کلیدی هستند که مسئولان 
باید نسبت به آن پاسخ دهند. باید روشن شود دولت برای 
طبقه کارمند که ترمیم حقوق و دستمزد آن امسال و سال 
آینده بسیار کمتر از نرخ تورم بوده و به هیچ وجه تورمی‌را 
که تجربه کرده‌اند را ترمیم نمی‌کند، چه فکری کرده‌است؟ 
در این شرایط دولت چالش‌هایی که با آن مواجه است را 
با چه نیروی انسانی می‌تواند رفع کند؟ کارمندان انگیزه‌ای 
برای افزایش سطح تلاش خود و همراهی با برنامه دولت را 
ندارند.این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه باید توجه 
داشت که افزایش نرخ تورم در سال آینده ادامه دارد، افزود: 
دولت نه تنها نتوانست تورم سال 1400 را کاهش دهد بلکه 

نتوانست تورم سال 1401 را جبران کند و افزایش نرخ تورم 
در سال 1402 هم ادامه‌دار خواهد بود. در این شرایطی 
که هزینه‌های مردم، کارکنان دولت، کارگران و بازنشستگان 
افزایش می‌یابد فشارهای مالیاتی هم به آن اضافه خواهد 
شد. با توجه انحصاری که دولت برای تولیدکنندگان در 
اقتصاد ایجاد کرده، این قدرت را دارند که افزایش مالیات 
را به مصرف‌کننده منتقل می‌کنند.ندری گفت: با توجه به 
تمام این موضوعات می‌توان گفت که وضعیت اقتصاد کشور 
بغرنج است و در این شرایط روال سابق به صورت کلیشه‌‌ای 
در مورد بودجه ادامه دارد. مساله مهم این است که بودجه 
1402 اساسا مساله محور نیست و مشخص نیست که این 
بودجه چه برنامه‌ای حل مشکلات کلیدی دارد؟ به نظر 
می‌رسد که تمرکز دولت در بودجه 1402 تنها درباره این 
بوده که درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا اثرات برنامه دولت برای کاهش نرخ تورم 
در سال آینده در بودجه 1402 دیده می‌شود، اظهار داشت: 
موضوع این است که مردم فقیر شده‌اند و درآمدهای مردم 

به صورت واقعی به شدت کاهش یافته در این شرایط مردم 
نمی‌توانند مانند سال‌های گذشته توان خرید داشته باشند 
از این جهت که مردم توان خرید ندارند، طبیعتا بنگاه‌های 
تولیدی هم امکان اینکه بتواند قیمت‌ها را به سرعت امسال 
بالا ببرند، نخواهند داشت. هر چه مردم را فقیرتر کنند، 
سرعت رشد قیمت‌ها را کمتر می‌کنند این در حالی است 
که مردم در تامین مواد خوراکی و قوت غالب روزانه خود 
مانده‌اند. طبیعتا در این شرایط مردم توانایی خرید ندارند در 
نتیجه تولیدکنندگان نمی‌توانند قیمت‌ها را به طور ناگهانی و 
با درصد بالا افزایش دهند.ندری تاکید کرد: اما یادمان باشد 
که فرض بر اینکه نرخ تورم بالای 45 درصد امسال در سال 
آینده به 30 درصد هم برسد همین میزان افزایش قیمت‌ها 
برای جامعه‌ای که به شدت فقیر شدند و طبقه متوسط آن از 
بین رفته، بسیار آسیب رسان است.این کارشناس اقتصادی 
درباره احتمال افزایش نرخ بیکاری با کاهش تقاضای مردم، 
گفت: تا حدودی امکان تعدیل‌ها وجود دارد اما موضوع این 
است که عمده تولیدکنندگان در ایران دستگاه‌های دولتی یا 
شبیه دولتی هستند و با توجه به قدرت انحصاری که دارند 
و توان افزایش قیمت‌ها؛ نیازی به تعدیل نیرو ندارند. از این 
رو این، تعدیل نیرو و افزایش نرخ بیکاری که در کشورهای 
پیشرفته در این شرایط اقتصادی اتفاق می‌افتد، در ایران 
رخ نخواهد داد و دلیل آن توان انحصاری است که دولت 
به تولیدکنندگان می‌دهد. از این رو تولیدکننده به راحتی 
می‌تواند قیمت‌ها را بسیار بالاتر از هزینه تمام شده افزایش 
دهد.وی با تاکید بر اینکه مساله اصلی و در سال آینده ادامه 
پیدا می‌کند این است که طبقه متوسط در حال فروپاشی 
است، ادامه داد: مساله اصلی این است که افراد هر چند 
شاغل هستند اما با درآمد با آن شغل نمی‌توانند از عهده 
هزینه‌های زندگی در حد یک زندگی معمولی و متناسب 
با کرامت انسانی برآیند.ندری گفت: آن چیزی که نمی‌توان 
انکار کرد این است که جامعه ایرانی روز به روز در حال 
ضعیف شدن است. آمارهای بانک‌ جهانی هم حاکی از این 
است که در چند سال گذشته جایگاه ایران از کشورهایی که 
درآمدهای آن بالای متوسط بود به جایگاه کشورهایی که 
درآمد آنها کمتر متوسط درآمدهای منطقه است تنزل پیدا 
کرده و این مساله فقیرتر شدن و کاهش رفاه خانوار از مساله 
جدی اقتصاد ایران در سال آینده خواهد بود ولو اینکه نرخ 

بیکاری هم کاهش محسوسی نداشته باشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش 
قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی برخی از شرکت‌های لوازم خانگی 
خبر داد و گفت که پیگیری‌ها نشان می‌دهد مجوزی 
برای این افزایش قیمت صادر نشده است.اکبر پازوکی در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: شش یا هفت شرکت قیمت 
محصولات خود را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داده‌اند، اما 
بقیه شرکت‌ها هنوز قیمت‌ها را افزایش نداده‌اند و منتظر 
صدور مجوز افزایش قیمت از سوی سازمان حمایت مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان هستند.وی در پاسخ به اینکه آیا 
قیمت‌ها با مجوز سازمان حمایت بالا رفته؟ گفت: پیگیری 
از سازمان حمایت و صمت نشان می‌دهد که مجوزی برای 
افزایش قیمت صادر نشده است. بنابراین فروشندگان هم 
منتظر هستند ببینند تکلیف چه می‌شود.پازوکی با بیان 
اینکه سازمان حمایت باید به مردم و اتحادیه اعلام کند که 
مجوزی برای افزایش قیمت صادر کرده یا خیر تصریح کرد: 
مبنای گران‌فروشی در اتحادیه لیست سه ستونه سامانه ۱۲۴ 

است، اما الآن که حداقل شش کارخانه قیمت‌ها را افزایش 
دادند و بقیه هم منتظر مجوز هستند، تکلیف مشخص 
نیست.این در حالی است که اخیرا امید قالیباف، سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته بود که از تیرماه تاکنون 
مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده و در 
حال حاضر نیز مواد اولیه این صنعت افزایش نیافته است. 
بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان 
را برای پنج ماه آینده با نرخ ارز قبلی خریدند و بنابراین 

نیازی به افزایش قیمت وجود ندارد. اما اگر تولیدکننده‌ای 
افزایش هزینه داشته باشد، طبق روال قبل می‌تواند آن را 
به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه 
کند تا مورد بررسی قرار گیرد.گفتنی است اواخر خرداد 
امسال سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از 
صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ 
درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و 

ظرفشویی خبر داده بود که از اول تیر اجرایی شد.

رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله ارز و طلا 
در نیمه اول بهمن ماه خبر داد و گفت: درباره کاهش نرخ 
تورم در سال آینده باید به این نکته توجه کرد که تورم 
دو بال دارد یک بال آن بودجه است که دست مجلس و 
دولت است و یک بال آن هم سیاست‌های بانک مرکزی 
است.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در حاشیه جلسه 
امروز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ درباره 
قول خود به نمایندگان پیرو تلاش در زمینه کاهش نرخ 
تورم در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: تورم سال آینده دو بال 
دارد؛ یک بال آن بودجه است که دست مجلس و دولت 

است و یک بال آن هم سیاست‌های بانک مرکزی است. 
ما در سیاست‌های خودمان قطعاً با انضباط پولی در 
بانک‌ها تلاش می‌کنیم که تورم را کاهش دهیم ولی در 

سیاست‌های مالی و سیاست‌های که در لایحه بودجه 
گنجانده می‌شود، اعم از سیاست‌هایی در زمینه درآمد 
و هزینه‌ها هم باید به ما کمک کند تا ما بتوانیم تورم 
سال آینده را کاهش دهیم.وی افزود: در جلسه عصر امروز 
کمیسیون تلفیق بودجه گزارشی از سیاست‌های ارزی و 
پولی سال آینده ارائه کردم، البته ریاست کمیسیون تلفیق 
هم درخواست دارد که یک برآورد هم از اثرات بودجه بر 
تورم سال آینده داشته باشیم که ان شاءالله این گزارش در 
جلسه آینده به کمیسیون ارائه خواهد شد.رئیس کل بانک 

مرکزی تاکید کرد: سیاست‌های ارزی همانطور که قبلا هم 
اعلام کردیم در چارچوب سیاست‌های تثبیت اقتصادی 
است و ان شاءالله ما امسال این موارد را در بودجه منظور 
می‌کنیم تا در سال آینده این سیاست‌ها دنبال شود.فرزین 
اظهار کرد: همانطور که قبلا هم بیان شده در سامانه نیما 
میانگین نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را مبنای خرید و 
فروش ارز گذاشته‌ایم،  همینطور در نیمه اول بهمن‌ماه 
بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح می‌کنیم تا در این بازار 

بقیه نیازهای خدماتی - ارزی مردم تامین شود. 

ان‌شاءالله به سمتی حرکت می‌کنیم که تمام نیازهای 
ارزی رسمی‌و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما تامین 
شود.طبق اعلام خانه ملت، وی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا این سیاست انقباضی و انبساطی خواهد بود، 
اظهار کرد: این سوال را باید سازمان برنامه و بودجه پاسخ 
دهد، ولی در مورد اینکه سیاست انبساطی و انقباضی 
است؛ باید بگویم ما معتقدیم سیاست‌ها باید در راستای 
سیاست‌های تثبیت اقتصادی باشد، لذا اگر این سیاست‌ها 
شدیداً انبساطی باشد، قطعا منجر به تثبیت نخواهد شد و 
اگر به طور شدید انقباضی باشد هم  ما از بابت رشد دچار 
مشکل خواهیم شد به همین دلیل این سیاست‌ها باید به 
گونه‌ای باشد که در زمینه تثبیت اقتصادی در سال آینده 

به ما کمک کند.

دیدگاه بودجه درباره مشکلات کلان اقتصادی مشخص نیست

طبقه متوسط در حال فروپاشی است

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد

افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی برخی شرکت‌های لوازم خانگی

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

افتتاح بازار مبادله ارز و طلا

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اکنون زمان 
صدور پروانه درتهران به طورمتوسط هشت ماه است 
امادر قرارگاه جهادی که به تازگی درشهرداری‌ها شکل 
گرفته قراراست این زمان دربافت فرسوده به دوماه 
کاهش یابد.به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران در گفت و گو با رادیو 
اقتصاد گفت: در نظر داریم با استفاده از ظرفیت رسانه 
ملی اطلاع‌رسانی کاملی در خصوص حقوقی که قانون 
برای شهروندان در نوسازی واحدهای مسکونی در نظر 
گرفته است، از قبیل حمایت‌های پیش بینی شده در 
قانون در حوزه‌های مالی و تسهیلاتی، املاکی و ثبتی 
تا صدور پروانه، نظارت و مجوزهای برقراری انشعابات و 
نظایر آن انجام دهیم.او با اشاره به این که سیاست‌های 
کلی نظام بر نوسازی و احیای بافت‌های فرسوده تاکید 
دارد، عنوان کرد: قانون برنامه ششم، قانون حمایت از 
احیا، بهسازی و نوسازی بافت‌های ناکارآمد شهری و 
نیز قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
از جمله قوانین حمایتی در این زمینه به شمار می‌رود 
و بر اساس این مبانی قانونی کار را پیش می‌بریم.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان این 
که بسیاری از ساکنان بافت‌های فرسوده از توانایی 
لازم برای نوسازی و مقاوم‌سازی واحدهای فرسوده 
برخوردار نیستند، تصریح کرد: بنابراین باید سازندگان 
بخش خصوصی که از توانمندی مالی و اجرایی 

برخوردارند در کنار این شهروندان قرار بگیرند. اما 
سازندگان به دلیل موانع موجود در بافت‌های فرسوده 
کمتر به حضور در این بافت رغبت دارند، زیرا معادله 
اقتصادی نیست و ساخت وساز در شمال شهر برای 
آن‌ها بازده اقتصادی بیشتری دارد.او افزود: برای رفع 
این مانع یکسری تشویق‌های قانونی وجود دارد که 
باعث تشویق سازندگان به ساخت و ساز در این بافت‌ها 
می‌شود. از جمله بر اساس ماده ۱۶ قانون حمایت از 
نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده شهرداری‌ها 
می‌توانند در بافت‌های فرسوده ۵۰ تا ۱۰۰ درصد 
تخفیف ارائه کنند که امتیاز ویژه‌ای محسوب می‌شود.
به گفته آئینی نگاه به گذشته حکایت از آن دارد در 
هر دوره‌ای که مشوق‌ها به ویژه مشوق‌های شهرسازانه 
وجود داشته، نوسازی نیز رونق گرفته و با حذف این 
مشوق‌ها میزان ساخت و ساز نیزکاهش یافته است. 
طی سه ماه اخیر که بسته‌های شهرسازانه جدیدی 
توسط شورای عالی شهرسازی و معماری وزارت راه 
و شهرسازی تصویب، ابلاغ و در تهران اجرایی شد، 
پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده تهران قریب ۶۰ 
درصد رشد داشته این در حالی است که صدور پروانه 
در کل شهر تهران منفی است.آئینی افزود: اکنون 
زمان صدور پروانه در تهران به طور متوسط هشت 
ماه است اما در قرار گاه جهادی که به تازگی در 
شهرداری‌ها شکل گرفته، قرار است این زمان در بافت 

فرسوده به دو ماه کاهش یابد.

عضو هیات علمی‌دانشگاه علم و صنعت گفت: 
قرار است نیمی‌از تولیدات این ماه و ماه آینده 
صنعت خودرو به طرح حمایت از مادران اختصاص 
یابد.خودرو در بازار ایران حالا چندنرخی است. نرخ 
خودرو در کارخانه با نرخ خودرو در بازار فاصله‌ای 
بسیار معنادار دارد و در این میان عرضه خودروها در 
بورس نیز نرخ سومی‌را برای خودروهای ایرانی ایجاد 
کرده است.امیرحسن کاکایی در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین با تاکید بر اینکه متاسفانه کلیت اقتصاد 
ایران در شرایط بحرانی است و مسئولان نیز هر 
روز با تصمیمات و صحبت‌های خود بر دامنه بحران 
اضافه می‌کنند، گفت: قرار بود بازار خودرو به سامان 
برسد اما تصمیمات عجیب و غریب مانعی بر سر راه 
تحقق این وعده است.وی در توضیح این مطلب افزود: 
طبق تصمیمات اتحاذ شده قرار است پنجاه درصد 
خودروهای تولیدی این ماه و ماه آینده به طرح 

حمایت از مادران اختصاص یابد. 
از سوی دیگر بیست درصد تولیدات نیز اجباری 
صرف طرح تعویض خودروهای فرسوده خواهد شد. 
آیا چنین تصمیمی‌برای ایجاد بحران در بازار خودرو 
کفایت نمی‌کند؟کاکایی با اشاره به اینکه متاسفانه با 
تصمیماتی که اتخاذ شده است، کارت ملی مادران 
مشمول دریافت خودرو به قیمت صد میلیون تومان 
خرید و فروش می‌شود. این رانت عظیم باید مورد 
توجه سیاستگذار قرار گیرد.این استاد دانشگاه با 

تاکید بر اینکه حمایت از فرزندآوری باید از محل 
بودجه دولت صورت گیرد، گفت: در حال حاضر 
این حمایت از جیب سهامدار صورت می‌گیرد و 
این یک مشکل بزرگ است.وی با اشاره به اینکه 
در آخرین طرح قرعه‌‎کشی بیش از ۹ میلیون نفر 
شرکت‌ کرده‌اند، گفت: بالاخره شما یک لاتاری مفت 
و مجانی را دارید که بروید شرکت کنید و ببینید 
شانس برنده شدن پیدا می‌کنید یا خیر.وی در توضیح 
این مطلب ادامه داد: طبق آمارها یک چهارصدم این 
افراد موفق می‌شوند خودرو دریافت کنند اما خوب 
نه میلیون نفر صف می‌کشند تا در این قرعه‌کشی 
شرکت کنند و این جای تامل برای سیاستگذار دارد.
کاکایی با اشاره به اینکه برای حل بحران بازار خودرو 
سه راه‌حل وجود دارد، گفت: راه‌حل اول این است 
که خودروساز به قیمت حاشیه بازار خودرویش را 
عرضه کند که به دلیل شرایط کشور چنین امکانی 
فراهم نیست. از سوی دیگر سال‌هاست که با طرح 
قیمت‌گذاری دستوری پیش رفته‌ایم و مشکلمان حل 
نشده اما همچنان اصرار داریم این طرح را ادامه دهیم 
در نتیجه راه دوم یعنی عبور از سیاست قیمت‌گذاری 
دستوری نیز مقدور نیست. راه سومی‌باقی می‌ماند که 
البته راهی است که اختراع ایرانی‌هاست.وی گفت: 
این راه عرضه خودرو در بورس است که متاسفانه هر 
روز حرفی درباره آن می‌زنند و باعث می‌شوند تشنج 

جدید در بازار ایجاد شود.

کارت ملی مادران مشمول خودرو صد میلیون قیمت پیدا کردکاهش روند صدور پروانه نوسازی بافت فرسوده


